[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark8]Договор № __

г. Москва                                                                                                                                           «5» марта 2019 г.
____________________________________________________________________________________________________, в лице директора ______________________________________________, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик» и Международный союз педагогов-художников, в дальнейшем именуемый «Организатор», в лице Исполнительного директора Астафьевой Марины Константиновны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
0.  Предметом договора является организация участия  «Заказчика» в проекте «Международная выставка-презентация ведущих организаций системы художественного образования», проводимого с 26 марта 2019 г. в г. Москва (по адресу проспект Мира, 119, павильон № 57) в целях презентации лучших организаций сферы художественного образования, расширения профессиональных и культурных связей членов Международного союза педагогов-художников, поддержки творчества учеников и педагогов-художников.
1. [bookmark: bookmark2]Права и обязанности сторон
1. «Организатор» обязуется обеспечить участие «Заказчика» в проекте в проекте «Международная выставка-презентация ведущих организаций системы художественного образования», проводимого с 26 марта 2019 г. в г. Москва (по адресу проспект Мира, 119, павильон № 57), а «Заказчик» обязуется оплатить стоимость участия в проекте в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.

1. Порядок оплаты.
2. Стоимость участия в проекте «Международная выставка-презентация ведущих организаций системы художественного образования», проводимого с 26 марта 2019 г. в г. Москва (по адресу проспект Мира, 119, павильон № 57) составляет 3000 (три тысячи) рублей.
2. Заказчик обязуется в срок до «20» марта 2019 г. перечислить определенную в пункте 3.1 настоящего договора сумму денежных средств на расчетный счет Организатора:
Банк получателя: АО «Альфа-Банк»
Расчетный счет: 40703810702160000019
Корреспондентский счет: 30101810200000000593
БИК:044525593
Назначение платежа: Целевой взнос за участие в проекте «Международная выставка-презентация ведущих организаций системы художественного образования», 100% предоплата.
2. Стоимость участия включает расходы по организации и проведению проекта, предоставление организации стола для презентации, Сертификата участника.
2.  В случае не поступления, на расчетный счет, либо в кассу организации суммы, указанной в п.3.1 настоящего договора до 20.03.2019 г.. «Организатор» не допускает к участию участников проекта.
2. «Заказчик», оплативший стоимость участия, но в силу объективных обстоятельств лишенный возможности прибыть на проект, обязан не позднее, чем за 15 дней уведомить «Организатора» и подтвердить отказ в письменной форме.
3.6. Общая стоимость услуг включает в себя все затраты, издержки и иные расходы «Исполнителя», связанные с исполнением настоящего договора.
3.8.  Сумма договора на период действия договора является твердой и пересмотру не подлежит.

1. [bookmark: bookmark3]Особые условия
3. В случае нарушения одной из сторон условий настоящего договора по независящим от нее обстоятельствам (стихийные бедствия, принятие законодательных актов, мешающих выполнению обязательств), эта сторона обязана предупредить другую сторону, а выполнение обязательств по договору откладывается на срок действия указанных обстоятельств.
3. Внесение изменений и дополнений в настоящий договор производится по согласованию сторон.
1. [bookmark: bookmark4]Ответственность сторон, порядок разрешения споров
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Участником обязательства, предусмотренного договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (пени). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пени) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной суммы. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (пени), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Участник  вправе потребовать уплату неустойки (пени). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пени) устанавливается в размере одной трехсотой  действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы договора. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (пени), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или не по его вине.
5.4. Уплата неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (война, волнения, общественные беспорядки, землетрясение, пожар, взрыв, буря, наводнение или другие неблагоприятные метеорологические условия, забастовки, локауты или другие события в промышленности, конфискация или другие действия государственных органов).
[bookmark: bookmark5]
1. Обстоятельства непреодолимой силы.
5. Организатор освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
Такими обстоятельствами считаются стихийные бедствия, вооруженные конфликты, издание органами государственной власти и управления нормативных актов, препятствующих исполнению настоящего договора, а также другие события, находящиеся вне разумного контроля Организатора.
5. Организатор, для которого сложилась невозможность исполнения своих обязательств в следствие обстоятельств непреодолимой силы, должен в течение 2(двух) дней с момента, когда он узнал или должен был узнать о наступлении таких обстоятельств, направить письменное уведомление Заказчику с указанием характера события и предположительного срока его действия.

                                            7.      Срок действия договора
7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 марта 2019 г. или до полного исполнения сторонами своих обязательств.

[bookmark: bookmark6]8. Заключительные положения.
5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
[bookmark: bookmark7]
                                   9.   Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	Заказчик

	Организатор

Международный союз педагогов-художников
ОГРН 1165000054383
ИНН 5044106726
КПП 504401001
Адрес: 141508, Московская область,
г. Солнечногорск, ул. Юности, д. 4, кв. 113
р/с № 40703810702160000019 в АО «Альфа-Банк»
к/с 30101810200000000593 БИК 044525593

Исполнительный директор
Астафьева М.К.  ___________________________